Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 INDICAÇÃO /2018

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara,

ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador Raul Henry, ao Ilustríssimo Diretor

Presidente da COMPESA Senhor Roberto Cavalcanti Tavares e ao Ilustríssimo

Gerente Regional da COMPESA do Agreste Central, Senhor Mário Heitor Filho, a fim

de que seja realizada uma MEGA AÇÃO para consertar os esgotos estourados

no Bairro NINA LIBERATO, também conhecido como LAGOA DE PEDRA.

JUSTIFICATIVA

      Visando preservar o bem estar da população e buscando atender a reivindicação

dos moradores do Bairro NINA LIBERATO, que sofrem com esse problema nos

esgotos estourados, necessitando de reparação urgente, em muitas de suas ruas. E,

no entanto, a taxa cobrada é equivalente a 80% da conta de água.

     Sendo assim, INDICO ao órgão competente que realize o conserto dos referidos

esgotos, com a máxima brevidade que o caso requer vez que vem causando

transtornos à população, exalando forte mau odor na localidade, acumulado dejetos

de todos os tipos contribuindo para a disseminação das arboviroses (doenças

causadas por mosquitos) e com isso, expondo a comunidade a sérios riscos à

saúde.

       Logo, é indiscutível a necessidade e urgência da realização desse serviço, no

sentido de minimizar os problemas que estes esgotos correntes a céu aberto vêm

causando aos moradores dessa comunidade, algo que incide diretamente na

qualidade de vida das pessoas de modo geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru,07 de junho 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

        Certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis da presente Indicação,

estimo votos de apreço e consideração.

       Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas acima,

bem como a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Raquel Lyra

e à Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 07 de junho de 2018.

  SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

		2018-06-07T09:02:35-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2018-06-07T09:03:09-0300
	Vereador Sérgio Siqueira